Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
местной администрации Зольского  муниципального района
 Кабардино-Балкарской республики

ПРИКАЗ

от    14.09. 2015г.                                                                                         №119

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году

	В соответствии с приказом Минобрнауки России №1252 от 18 ноября 2013 года "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 г.) в целях  организованного проведения школьного   этапа  олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать и провести в период с 21 сентября по 15 октября  2016 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников.
1. Утвердить:
· состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (приложение №1);
· график проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году  (приложение №2).
1. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление образования» (Курашинова А.М.):
3.1. обеспечить подготовку заданий для проведения школьного этапа олимпиады;
3.2. осуществлять контроль заполнения муниципальной базы данных «Одаренные дети»;
3.3. в срок до 17 октября подготовить информацию об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады;
4.2.обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
4.3.в срок до 15 октября завершить работы по заполнению модуля «Одаренные дети».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник 				А.М. Кочесокова

Подг.: Курашинова А.М.

Приложение №1
к приказу от 14.09.2016г. №119

Состав
оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

1. Кочесокова А.М.– начальник МКУ «Управление образования», председатель
1. Бжахова Ф.М.- заместитель начальника МКУ «Управление образования»,
1. Курашинова А.М.-начальник ИМО МКУ «Управление образования»
1. Афаунова Р.Х.- методист ИМО «Управление образования»
1. Джандарова Ю.А.- главный специалист МКУ «Управление образования»
1. Вакашева А.М.- главный специалист МКУ «Управление образования»
1. Топалова Ж.Х.- главный специалист ИМО «Управление образования»
1. Макоева Г.Х.- главный специалист ИМО «Управление образования»
1. Дзасежева А.А.- электроник ИМО «Управление образования»

Приложение №2
к приказу от 14.09.2016г. №119

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

	Предмет
	Класс
	Даты проведения

	Русский язык
	5-11
	21.09.2016г.

	История
	7-11
	04.10. 2016г.

	Биология
	8-11
	22.09. 2016г.

	Английский язык
	5-11
	24.092016г.

	Немецкий язык
	5-11
	24.09.2016г.

	Математика
	5-11
	23.09. 2016г.

	Информатика
	7-11
	03.10. 2016г.

	Литература
	7-11
	26.09. 2016г.

	Обществознание
	7-11
	27.09.2016г.

	География
	7-11
	28.09. 2016г.

	Химия
	8-11
	29.09. 2016г.

	Физика
	7-11
	30.09.2016г.

	ОБЖ
	9-11
	01.10. 2016г.

	Право
	9-11
	06.10. 2016г.

	Физическая культура
	5-11
	08.10. 2016г.
(теоретический  и
практический туры)

	Экология
	9-11
	11.10. 2016г.

	Астрономия
	7-11
	11.10. 2016г.

	Технология
	8-11
	12.10.2016г. (теоретический и практический туры)

	Кабардинский язык и литература
	7-11
	10.10. 2016г.

	Балкарский язык и литература
	7-11
	10.10. 2016г.

	Культура народов КБР
	10-11
	07.10. 2016г.

	Искусство
	8-9
	12.10. 2016г.

	История КБР
	8-11
	07.10. 2016г.

	География КБР
	8-10
	28.09. 2016г.